unde Dominus ait in Evangelio : *Thesaurizate vobis thesuros in cælo, ubi neque ærugo neque tinea demolitur, et ubi fures non effodiunt nec furantur* (Matt. vi). Tinea vero, quæ vestes latenter corrodit, designat invidiam, quæ studium bonum lacerat, et comparationem unitatis demoliri non cessat. Fures namque demones atque hæretici sunt, de quibus Veritas ait : *Omnes quotquot venerunt, fures sunt et lacrones* (Joan. x).

CAPUT V.

De piscibus.

Pisces inde dicti, unde pecus, a pascendo scilicet. *Reptilia* dicuntur hæc, quæ natant eo quod repantibus habeant speciem et naturam : quamvis se in profundum immergant, tamen in natando repunt. Unde et David ait : *Hoc mare magnum et spatiosum, illic reptilia, quorum non est numerus* (Psal. ciii). *Amphibia* sunt quædam genera piscium, inde dicta eo quod ambulandi in terris usum, et natandi in aquis officium habeant. Anfi enim Græce utrumque dicitur, id est, quia et in aquis et in terris vivunt, ut hæc, crocodili, hippopotami, hoc est, equi fluviales. *Petriscibus* autem et bestiis et volatilibus antea homines nomina imposuerunt, quam piscibus, quæ prius visa et cognita sunt. Piscium vero postea gradatim cognitis generibus nomina instituta, aut ex similitudine terrestrium, ut ranæ, et vituli, et leones, et nigri meruli, et pavi diverso colore dorso et collo picti, et turdi albi et varii, et cætera quæ sibi juxta species terrestrium animalium nomina vindicaverunt ex moribus terrestrium, ut canes in mari a terrenis canibus nuncupati, quod mordeant : et lupi, quod improba voracitate alios persequantur : a colore, ut umbrae, quia colore umbrae sunt : et auritate, quia in capite auri colorem habeant : et varii a varietate, quos vulgo tructas vocant : figura ut orbis, qui rotundus est, totusque in capite consistat : ut solea, quod sit instar calciamentorum solida : a sexu, ut musculus, quod sit ballenæ masculus. *Ejus* enim coitu concipere hæc bellua perhibetur. *Hinc* muscoli cochlearum, quorum lacte concipiunt ostreae. *Ballenæ* autem sunt immensæ magnitudinis bestiae, ab emittendo et fundendo aquas vocatae. Cæteris enim bestiis maris altius jaciunt undas. *Ballein* enim Græce emittere dicitur. *Cete* dictæ, hoc est, ob immanitatem. Sunt enim ingentia genera belluarum, et æqualia montium corpora : qualis cetus excepit Jonam, cujus alvus tantæ magnitudinis fuit, ut instar obtineret inferni, dicente propheta : *Exaudivit me de ventre inferi* (Jon. ii). *Equi marini*, quod prima parte equi sunt, postrema solvuntur in piscem. *Bocas* discunt esse boves marinos, quasi boeas. *Cærulei* a colore appellati : nam cæruleum est viride cum nigro, ut est mare. *Delfines* certum habent vocabulum, quod voces hominum sequantur, vel quod ad symphoniam gregatim conveniunt. Nihil in mari velocius istis : nam plerumque salientes naves transvolant. Quando autem præludunt in fluctibus, et undarum se molibus saltu præcipiti